REQUERIMENTO Nº 006/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, seja solicitado ao Executivo Municipal, para que aterre a área verde institucional
localizada na Rua Aleandro Giongo, ao lado da residência nº 05, Bairro Pôr do Sol, com a devida
instalação da tubulação, para que a área sirva, futuramente, para a construção de praça ou
academia ao ar livre.

Sala das Sessões, 06 de março de 2019.

Adriano Horbach,
Vereador.

JUSTIFICATIVA:

O Bairro Pôr do Sol cresceu nos últimos anos, contudo não possui

uma área de lazer para que os moradores e crianças possam curtir e aproveitar suas horas livres.
Assim, com o aterro da área verde acima citada, posteriormente, pode ser construída uma praça
ou ainda, uma academia ao ar livre para que os munícipes possam usufruir.

Sala das Sessões, 06 de março de 2019.

Adriano Horbach,
Vereador.

Anexo 1:

	REQUERIMENTO Nº 006/2019